
Kā kļūt par e-adreses sistēmas dalībnieku 
INFORMĀCIJA E-RĒĶINU PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM 

Operatoram ir aktīva e-adrese

Operatoram, kā uzņēmumam, jābūt aktīvai e-adresei.

(sk. Kā izveidot e-adresi)

Operators izveido pieslēgumus           

 klientu apkalpošanai
Operators pēc nepieciešamības pieprasa Valsts digitālās 

attīstības aģentūrai (turpmāk – VDAA) izveidot pieslēgumus 

klientu apkalpošanai ar tiesībām ’’Pieņem tikai e-rēķinus’’:

-e-rēķinu apritei juridisko personu klientiem,

-e-rēķinu apritei valsts iestādēm.

Saskaņā ar E-adreses pieslēgšanās sadarbības procedūru Operators var kļūt par e-adreses 
sistēmas dalībnieku un nodrošināt e-rēķinu piegādi adresātiem e-adresē, secīgi izpildot savā 
pusē un organizējot klientu pusē šādas darbības:

Svarīgi: 
• Operatoram apritinot klientu e-rēķinus ir  jānodrošina, ka 

e-rēķina sūtītāja e-adrese (sender metadata) ir klienta 

(iestādes/uzņēmuma) e-adrese.

• Operatoram ir jānodrošina gan klientu e-rēķinu 

saņemšanu, gan nosūtīšanu. 

Klientam ir aktīva e-adrese

Klientam jābūt aktīvai e-adresei. Klients obligāti nodrošina 

e-adreses ziņojumu saņemšanu/nosūtīšanu.  

Klients izveido apakšadresātu

Klients-valsts iestāde vai juridiskā persona, kura izmanto 

DVS, izveido apakšadresātu, piemēram,EINVOICE@[Reg.nr.], 

un pieprasa VDAA apakšadresāta pievienošanu Operatora 

attiecīgajam pieslēgumam e-rēķinu apritei ar tiesībām 

’’Ziņojumu nosūtīšana’’ un ’’Ziņojumu izgūšana’’. 

Svarīgi: 
Informāciju par apakšadresātu izveidošanu klients saņem no 

pieslēguma uzturētāja. Pieslēgumam jābūt piešķirtām 

tiesībām "Vienību administrēšana". 

Pieteikumam jābūt abpusēji parakstītam no klienta 

un Operatora pusēm.  

Operators izveido PEPPOL e-adreses 

pieslēgumu
Lai nodrošinātu e-rēķinu apriti ar ES dalībvalsts adresātiem, 

Operatoram jāveic šādas darbības:

5.1. Operators ir PEPPOL piekļuves punkta pakalpojuma 

sniedzējs; 

5.2. Operators sazinās ar VDAA, rakstot uz e-pastu 

atbalsts@vraa.gov.lv, lai noslēgtu sadarbības līgumu;

5.3. Operators sazinās ar VDAA, rakstot uz e-pastu 

atbalsts@vraa.gov.lv, lai saskaņā ar sadarbības procedūru un 

noslēgto sadarbības līgumu, izveidotu e-adreses sistēmas 

dalībnieka pieslēgumu, kā PEPPOL piekļuves punkta 

pakalpojuma sniedzējs.

1.

2.

3.

4.

5.

Svarīgi: 
Identifikācijas numuru piešķirs VDAA. Izmantojot šo 

pieslēgumu, operators varēs apritināt  PEPPOL e-rēķinus starp 

valsts iestādēm un ārvalstu komersantiem. Operators un 

valsts iestāde noslēdz savstarpējo sadarbības līgumu.

Klients - portāla Latvija.gov.lv lietotājs pieprasa VDAA 

izveidot apakšadresātu un pievienot Operatora attiecīgajam 

pieslēgumam juridisko personu apkalpošanai ar tiesībām 

’’Ziņojumu nosūtīšana’’ un ’’Ziņojumu izgūšana’’. 

Veidlapa ir pieejama VISS portālā.

1.

2.

3.

4.

5.1.

5.2.

5.3.

Valsts digitālās attīstības aģentūra  
Tālr. 67502757

E-pasts pieteikumu iesniegšanai: 

pasts@vdaa.gov.lv

E-pasts konsultācijām: 
portals@vdaa.gov.lv

!

https://latvija.gov.lv/Content/Eadrese/#ka_izveidot
https://viss.gov.lv/-/media/Files/VRAA/Dokumentacija/Vadlinijas/e-adrese/Dokumentacija_iestadem/eAdreseveidlapa2024pieteikumsJP.ashx
https://viss.gov.lv/-/media/Files/VRAA/Dokumentacija/Vadlinijas/e-adrese/Dokumentacija_iestadem/eAdresetiesibuveidlapa2024pieteikum.ashx
https://viss.gov.lv/lv/Informacijai/partneriem/Sadarbibas_proceduras/E-adrese
mailto:atbalsts@vraa.gov.lv
mailto:atbalsts@vraa.gov.lv
https://viss.gov.lv/-/media/Files/VRAA/Dokumentacija/Vadlinijas/e-adrese/Dokumentacija_iestadem/eAdresetiesibuveidlapa2024papildpie.ashx
mailto:pasts@vdaa.gov.lv
mailto:portals@vdaa.gov.lv

	1: Kā kļūt par e-adreses sistēmas dalībnieku . slaids

